
!  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

via Olgnano, 1 – 40050 
Monterenzio (BO) Tel. 051/929936 

peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

Prot. VEDI SEGNATURA                                                  Monterenzio, 03/11/2021 

Ai Docenti 

Alla DSGA 

A tutti gli Stakeholders  

In Amministrazione trasparente 

Nell'Area PON FSE del sito 

                                                                                                                        

Oggetto: nomina Responsabile Unico del Procedimento – R.U.P. - Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). - Sottoazione 10.1.1A  Progetto 

10.1.1A-fsepon-em-2021-134 e Sottoazione 10.2.2A Progetto 10.2.2A-FSEPON-

EM-2021-156  codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 . 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1987.03-11-2021.C.24.c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la candidatura n. 1049793 inoltrata da questo Istituto in data 27/04/2021; 

VISTA nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con cui sono state pubblicate sulla pagina web 

dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e con 

successiva nota prot. n. 18082 del 15 giugno 2021 è stato pubblicato lo scorrimento delle 

graduatorie definitive.  

VISTA la circolare del Miur Prot. n. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa;  

CONSIDERATO l'importo finanziato, pari ad euro 58.987,20; 

PREMESSO che la misura prevede la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

CONSIDERATO che l’obiettivo del progetto è quello di ampliare e sostenere l’offerta 

formativa per gli anni scolastici 2021-2022, attraverso azioni specifiche finalizzate a ridurre il 

rischio di dispersione scolastica, promuovendo iniziative per l’aggregazione, la socialità e la 

vita di gruppo delle alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel 

rispetto delle norme sulle misure di sicurezza Covid vigenti; 

VISTO che i percorsi di formazione sono volti a: - Sostenere la motivazione/rimotivazione 

allo studio, anche all’esito dei rischi di abbandono determinati dalla pandemia; - Promuovere 

la dimensione relazionale nei processi di insegnamento e apprendimento e il benessere dello 

studente; - Favorire e migliorare i processi di apprendimento attraverso l’utilizzo di tecniche 

e strumenti anche non formali e di metodologie didattiche innovative; 

CONSIDERATO che il finanziamento è posto a carico del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 ; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico 

della Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico di Progetto, 

DETERMINA 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1987.03-11-2021.C.24.c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

del Progetto: 

II presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente e nell'area PON del sito. 

La D.S.G.A. è autorizzata ad apportare le opportune iscrizioni in bilancio. Le presenti 

variazioni vincolate saranno trasmesse per conoscenza al Consiglio di Istituto.  

                                                                                                                    

                                                                                         La Dirigente Scolastica Reggente * 

                                                                                          Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1987.03-11-2021.C.24.c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


